



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRINHA

Administração 2025/2028

Barrinha é cada um de nós. Vamos em frente!

📍 PRAÇA ANTÔNIO PRADO, 70 - CENTRO BARRINHA-SP - CEP 14.860-000

🌐 barrinha.sp.gov.br 📞 16. 3943.9400 📄 CNPJ: 45.370.087/0001-27

Empresa 4 | SPECIAL MED COMERCIAL HOSPITALAR

ITEM	PRODUTOS	Quant	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
880	CURATIVO ALVEOLAR C/ PROPÓLIS	25	unidade	R\$ 64,650	R\$ 1.616,250
881	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL INOX	15	unidade	R\$ 304,240	R\$ 4.563,600
882	ACIDO EM SERINGA 3G	200	unidade	R\$ 11,410	R\$ 2.282,000
883	ADESIVO COM CARGA NANOPARTICULADA SOLVENTE DE ÁGUA E ALCOOL	100	unidade	R\$ 53,240	R\$ 5.324,000
884	AGULHA DE IRRIGAÇÃO AMARELA 25MM CX COM 100UND	80	CX	R\$ 41,070	R\$ 3.285,600
885	AGULHA DE IRRIGAÇÃO AZUL 25MM CX COM 100UND	80	CX	R\$ 41,070	R\$ 3.285,600
886	AGULHA GENGIVAL CURTA C/100 UND	100	CX	R\$ 41,830	R\$ 4.183,000
887	AGULHA GENGIVAL ODONTO LONGA C/100 UND	100	CX	R\$ 41,830	R\$ 4.183,000
888	ALAVANCA RETA SELDIN Nº 2	20	unidade	R\$ 52,480	R\$ 1.049,600
889	AMALGAMA EM CAPSULA C/50	100	PCT	R\$ 171,140	R\$ 17.114,000
890	ANESTÉSICO LOCAL CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA C/FELIPRESSINA 0,03 UI /ML	15000	ampola	R\$ 9,050	R\$ 135.750,000
891	ANESTÉSICO LOCAL CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA SEM VASOCONSTRITOR 2% 20 MG/ML	10000	ampola	R\$ 8,750	R\$ 87.500,000
892	ANESTÉSICO LOCAL CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA +EPINEFRINA/36MG + 18UG/ AMP	10000	ampola	R\$ 8,210	R\$ 82.100,000
893	ANESTÉSICO TÓPICO 12G	150	unidade	R\$ 38,030	R\$ 5.704,500
894	APLICADOR DE AMALGAMA 0,85X1,05	30	unidade	R\$ 37,260	R\$ 1.117,800
895	APLICADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO	20	unidade	R\$ 26,620	R\$ 532,400
896	APLICADORES DESCARTAVEIS DE ADESIVO C/ 100 UNID	50	CX	R\$ 27,340	R\$ 1.367,000
897	ARCO PLASTICO ADULTO (AUTOCLAVAVEL)	60	unidade	R\$ 30,420	R\$ 1.825,200
898	BANDEJA INOX 26X12CM	15	unidade	R\$ 95,080	R\$ 1.426,200
899	BICARBONATO 200GR	50	unidade	R\$ 14,450	R\$ 722,500
900	BROCA 151 LZ	200	unidade	R\$ 10,640	R\$ 2.128,000
901	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1011	200	unidade	R\$ 10,640	R\$ 2.128,000
902	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1012	300	unidade	R\$ 10,640	R\$ 3.192,000
903	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1014	300	unidade	R\$ 10,640	R\$ 3.192,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRINHA

Administração 2025/2028

Barrinha é cada um de nós. Vamos em frente!

📍 PRAÇA ANTÔNIO PRADO, 70 - CENTRO BARRINHA-SP - CEP 14.860-000

🌐 barrinha.sp.gov.br 📞 16. 3943.9400 📄 CNPJ: 45.370.087/0001-27


904	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1014 HL	300	unidade	R\$	10,640	R\$	3.192,000
905	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1015	300	unidade	R\$	10,640	R\$	3.192,000
906	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1016	300	unidade	R\$	10,640	R\$	3.192,000
907	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1016 HL	300	unidade	R\$	10,640	R\$	3.192,000
908	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1019	200	unidade	R\$	10,640	R\$	2.128,000
909	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1019 HL	200	unidade	R\$	10,640	R\$	2.128,000
910	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1557	200	unidade	R\$	10,640	R\$	2.128,000
911	BROCA ALTA ROTAÇÃO 2135 F	200	unidade	R\$	10,640	R\$	2.128,000
912	BROCA ALTA ROTAÇÃO 2200	200	unidade	R\$	10,640	R\$	2.128,000
913	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3118 F	200	unidade	R\$	10,640	R\$	2.128,000
914	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3168 F	200	unidade	R\$	10,640	R\$	2.128,000
915	BROCA BAIXA CARBIDE 3	200	unidade	R\$	11,410	R\$	2.282,000
916	BROCA BAIXA CARBIDE 5	200	unidade	R\$	11,410	R\$	2.282,000
917	BROCA BAIXA CARBIDE 8	200	unidade	R\$	11,410	R\$	2.282,000
918	BROCA ENDO Z	200	unidade	R\$	13,690	R\$	2.738,000
919	BROCA LARGO 2	200	unidade	R\$	13,690	R\$	2.738,000
920	BROCA LARGO 3	200	unidade	R\$	13,690	R\$	2.738,000
921	CALCADOR ENDODONTICO N°3	10	unidade	R\$	25,100	R\$	251,000
922	CANULA DE ASPIRAÇÃO	50	unidade	R\$	53,240	R\$	2.662,000
923	CARBONO PARA OCLUSÃO	150	bloco	R\$	3,800	R\$	570,000
924	CARTELA RX C/100	50	PCT	R\$	24,720	R\$	1.236,000
925	CIMENTO DE ZINCO 10ML	50	unidade	R\$	30,350	R\$	1.517,500
926	CIMENTO ENDODONTICO C/ HIDROXIDO DE CALCIO	50	unidade	R\$	110,290	R\$	5.514,500
927	CIMENTO ODONTOLÓGICO COMPOSIÇÃO DE HIDROXIDO DE CALCIO RADIOPACA	100	unidade	R\$	53,240	R\$	5.324,000
928	CONDENSADOR MACKSPADEN N. 35	100	unidade	R\$	13,610	R\$	1.361,000
929	CONDENSADOR MACKSPADEN N. 40	100	unidade	R\$	13,610	R\$	1.361,000
930	CONE DE GUTA PERCHA F1	100	unidade	R\$	13,690	R\$	1.369,000
931	CONE DE GUTA PERCHA F3	100	unidade	R\$	13,690	R\$	1.369,000
932	CONE DE GUTA PERCHA F2	100	unidade	R\$	13,690	R\$	1.369,000
933	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 1º SERIE	600	unidade	R\$	9,120	R\$	5.472,000
934	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 2º SERIE	600	unidade	R\$	9,120	R\$	5.472,000
935	CONE DE PAPEL ABSORVENTE F1	600	unidade	R\$	9,120	R\$	5.472,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRINHA

Administração 2025/2028

Barrinha é cada um de nós. Vamos em frente!

 PRAÇA ANTÔNIO PRADO, 70 - CENTRO BARRINHA-SP - CEP 14.860-000
 barrinha.sp.gov.br  16. 3943.9400  CNPJ: 45.370.087/0001-27

936	CONE DE PAPEL ABSORVENTE F2	600	unidade	R\$	9,120	R\$	5.472,000
937	CONE DE PAPEL ABSORVENTE F3	600	unidade	R\$	9,120	R\$	5.472,000
938	CONE GUTA PERCHA 1º SERIE	500	unidade	R\$	11,410	R\$	5.705,000
939	CONE GUTA PERCHA 2º SERIE	500	unidade	R\$	11,410	R\$	5.705,000
940	CUNHA DE MADEIRA	100	unidade	R\$	13,690	R\$	1.369,000
941	CURETA DE DENTINA Nº17	25	unidade	R\$	22,050	R\$	551,250
942	CURETA DE MC CALL 17/18	25	unidade	R\$	22,050	R\$	551,250
943	EDTA GEL 24% 3GR	50	unidade	R\$	34,230	R\$	1.711,500
944	ESCOVA DE ROBSON - PINCEL PLANO	200	unidade	R\$	3,790	R\$	758,000
945	ESPAÇADOR DIGITAL 25MM C/ 4	40	unidade	R\$	49,440	R\$	1.977,600
946	ESPATULA 24	50	unidade	R\$	16,730	R\$	836,500
947	ESPELHO CLINICO N. 5	250	unidade	R\$	8,370	R\$	2.092,500
948	ESTIRPA NERVO C/10	30	CX	R\$	79,860	R\$	2.395,800
949	EUCALIPTOL 10ML	100	unidade	R\$	18,250	R\$	1.825,000
950	EUGENOL	100	unidade	R\$	25,100	R\$	2.510,000
951	FILME RADIOGRAFICO ADULTO C/100	40	CX	R\$	235,790	R\$	9.431,600
952	FILME RX INFANTIL C/100	20	CX	R\$	356,730	R\$	7.134,600
953	FIO DE SUTURA 3.0 C/24	50	CX	R\$	75,290	R\$	3.764,500
954	FIO DENTAL 100M	1200	unidade	R\$	3,230	R\$	3.876,000
955	FIXADOR	50	unidade	R\$	21,300	R\$	1.065,000
956	FLUOR GEL 1000ML	100	unidade	R\$	49,440	R\$	4.944,000
957	FORMOCRESOL	50	unidade	R\$	14,450	R\$	722,500
958	GRAMPO 205	50	unidade	R\$	24,330	R\$	1.216,500
959	GRAMPO 1	50	unidade	R\$	24,330	R\$	1.216,500
960	GRAMPO 201	50	unidade	R\$	24,330	R\$	1.216,500
961	GRAMPO 206	50	unidade	R\$	24,330	R\$	1.216,500
962	GRAMPO 209	50	unidade	R\$	24,330	R\$	1.216,500
963	GRAMPO 26	50	unidade	R\$	24,330	R\$	1.216,500
964	HEMOSTOPICO	25	unidade	R\$	33,460	R\$	836,500
965	HIDROXIDO DE CALCIO FOTOPOLIMERIZAVEL	30	unidade	R\$	57,050	R\$	1.711,500
966	HIDROXIDO DE CALCIO PA	20	unidade	R\$	7,600	R\$	152,000
967	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5% 1 LITRO	100	unidade	R\$	15,970	R\$	1.597,000
968	IONOMERO DE VIDRO LÍQUIDO	280	KIT	R\$	31,180	R\$	8.730,400
969	IONOMERO DE VIDRO PÓ	280	KIT	R\$	37,260	R\$	10.432,800



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRINHA

Administração 2025/2028

Barrinha é cada um de nós. Vamos em frente!

 PRAÇA ANTÔNIO PRADO, 70 - CENTRO BARRINHA-SP - CEP 14.860-000
 barrinha.sp.gov.br  16. 3943.9400  CNPJ: 45.370.087/0001-27

970	ISOLAMENTO ABSOLUTO C/ 26 FOLHAS	35	unidade	R\$	52,480	R\$	1.836,800
971	JALECO DESC. MANGA LONGA GG	8000	unidade	R\$	8,350	R\$	66.800,000
972	LAMINA DE BISTURI 12 C/100 UND	30	CX	R\$	49,440	R\$	1.483,200
973	LAMINA DE BISTURI 15 C/100 UND	30	CX	R\$	49,440	R\$	1.483,200
974	LIMA N. 10 21MM	180	unidade	R\$	25,100	R\$	4.518,000
975	LIMA N. 10 25MM	180	unidade	R\$	25,100	R\$	4.518,000
976	LIMA 1ª SERIE TIPO K 31MM	200	unidade	R\$	25,100	R\$	5.020,000
977	LIMA 1ª SERIE TIPO K 21MM	200	unidade	R\$	25,100	R\$	5.020,000
978	LIMA 1ª SERIE TIPO K 25MM	200	unidade	R\$	25,100	R\$	5.020,000
979	LIMA 2ª SERIE TIPO K 21MM	200	unidade	R\$	25,100	R\$	5.020,000
980	LIMA 2ª SERIE TIPO K 25MM	200	unidade	R\$	25,100	R\$	5.020,000
981	LIMA 2ª SERIE TIPO K 31MM	200	unidade	R\$	25,100	R\$	5.020,000
982	LIMA FLEXOFILE 21MM	200	unidade	R\$	49,440	R\$	9.888,000
983	LIMA FLEXOFILE 31MM	200	unidade	R\$	49,440	R\$	9.888,000
984	LIMA FLEXOFILE 25MM	200	unidade	R\$	49,440	R\$	9.888,000
985	LIMA Nº 08 (25MM)	300	unidade	R\$	18,250	R\$	5.475,000
986	LIMA TIPO K N. 20 25MM	200	unidade	R\$	18,250	R\$	3.650,000
987	LIMA TIPO K N. 20 31MM	200	unidade	R\$	18,250	R\$	3.650,000
988	LIMA TIPO K N. 15 21MM	200	unidade	R\$	18,250	R\$	3.650,000
989	LIMA TIPO K N. 15 25MM	200	unidade	R\$	18,250	R\$	3.650,000
990	LIMA TIPO K N. 15 31MM	200	unidade	R\$	18,250	R\$	3.650,000
991	LIMA TIPO K N. 20 21MM	200	unidade	R\$	18,250	R\$	3.650,000
992	LIQUIDO DAKKIN	50	unidade	R\$	13,690	R\$	684,500
993	MASCARA COM ELASTICO C/50	600	CX	R\$	9,510	R\$	5.706,000
994	MATRIZ AÇO 5	80	unidade	R\$	3,420	R\$	273,600
995	MATRIZ AÇO 7	80	unidade	R\$	3,420	R\$	273,600
996	MATRIZ TOFLEMIRE	10	unidade	R\$	7,070	R\$	70,700
997	OBTURADOR PROVISORIO	80	unidade	R\$	16,730	R\$	1.338,400
998	OCULOS DE PROTEÇÃO - EPI EM ACRÍLICO	80	unidade	R\$	9,810	R\$	784,800
999	OLEO LUBRIFICANTE ALTA E BAIXA 200ML	30	unidade	R\$	34,230	R\$	1.026,900
1000	OXIDO DE ZINCO 50GR	100	unidade	R\$	11,410	R\$	1.141,000
1001	PAPEL GRAU CIRURGICA 10X100	100	unidade	R\$	11,030	R\$	1.103,000
1002	PARAMONO 20ML	100	unidade	R\$	11,410	R\$	1.141,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRINHA

Administração 2025/2028

Barrinha é cada um de nós. Vamos em frente!

📍 PRAÇA ANTÔNIO PRADO, 70 - CENTRO BARRINHA-SP - CEP 14.860-000

🌐 barrinha.sp.gov.br 📞 16. 3943.9400 📄 CNPJ: 45.370.087/0001-27

1003	PASTA DE HIDROXIDO DE CALCIO C/ PARAMONOCLOFENOL CANFORADO	50	unidade	R\$	67,690	R\$	3.384,500
1004	PASTA PROFILATICA 90GR	80	unidade	R\$	8,320	R\$	665,600
1005	PINÇA CLINICA	80	unidade	R\$	26,620	R\$	2.129,600
1006	PLACA DE VIDRO 20MM	100	unidade	R\$	47,910	R\$	4.791,000
1007	PONTA POLIMENTO RESINA	25	KIT	R\$	91,270	R\$	2.281,750
1008	PORTA ALGODÃO INOX	8	unidade	R\$	106,480	R\$	851,840
1009	PORTA MATRIZ - ADULTO	8	unidade	R\$	66,930	R\$	535,440
1010	POSICIONADOR DE RX AUTOCLAVAVEL ADULTO	10	unidade	R\$	98,880	R\$	988,800
1011	POSICIONADOR DE RX AUTOCLAVAVEL INFANTIL	10	unidade	R\$	114,090	R\$	1.140,900
1012	REGUA MILIMETRADA P/ ENDO	20	unidade	R\$	13,690	R\$	273,800
1013	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A1	100	unidade	R\$	24,860	R\$	2.486,000
1014	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2	100	unidade	R\$	24,860	R\$	2.486,000
1015	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3	100	unidade	R\$	24,860	R\$	2.486,000
1016	ROLETE DE ALGODÃO 500GR	1500	pct	R\$	3,730	R\$	5.595,000
1017	SELANTE - BRANCO	100	unidade	R\$	29,660	R\$	2.966,000
1018	SERINGA PARA APLICAÇÃO DE CALLEN	50	unidade	R\$	60,080	R\$	3.004,000
1019	SOLUÇÃO DE MILTON	50	unidade	R\$	10,640	R\$	532,000
1020	SONDA EXPLORADORA N°5	30	unidade	R\$	15,970	R\$	479,100
1021	SONDA EXPLORADORA RETA	30	unidade	R\$	15,970	R\$	479,100
1022	SUGADOR DESCARTAVÉL	150000	unidade	R\$	0,230	R\$	34.500,000
1023	SUSPENSÃO OTOLÓGICA C/ HIDROCORTISONA 10MG/ML- C/SULFATO DE NEOMICINA 5MG/ML- C/ SULFATO POLIMIXINA B 10.000U	100	unidade	R\$	29,660	R\$	2.966,000
1024	TAÇA DE BORRACHA C/100 UND	60	pct	R\$	6,460	R\$	387,600
1025	TESTE DE VITALIDADE PULPAR	50	unidade	R\$	57,050	R\$	2.852,500
1026	TIRA DE LIXA P/ RESINA	500	unidade	R\$	14,450	R\$	7.225,000
1027	TIRA DE LIXA P/ AMALGAMA METAL	500	unidade	R\$	15,970	R\$	7.985,000
1028	TIRA DE POLIESTER	100	unidade	R\$	2,660	R\$	266,000
1029	TOUCA C/100	400	PCT	R\$	12,170	R\$	4.868,000
1030	TRICRESOL 10ML	100	unidade	R\$	9,810	R\$	981,000
						VALOR TOTAL	R\$ 840.175,28